報道関係者各位
プレスリリース
オープン情報

2025年8月29日
寿司のたぬき

●取材に関するお問い合わせ●
株式会社Collection PR事務局 担当：東野・濱野・高尾 E-mail：info@collection-grp.com

株式会社HASSIN（本社：大阪府大阪市浪速区、代表取締役社長：東 直人）は、2025年9月1日（月）京橋エリアに「寿司
のたぬき」（住所：大阪市都島区東野田町3-4-15）をオープンいたします。

9月1日(月)12：00～「寿司のたぬき」 NEWOPEN！

京橋駅から徒歩3分に位置する「寿司のたぬき」は、“昔ながらの昭和の大衆寿司”をコンセプトに、どこか懐かしく温かみ

のある空間で、本格寿司を日常的に楽しんでいただきたいという想いから、職人の技と厳選された食材を活かした多彩な料理

を大衆価格にてご提供いたします。

なかでも当店の目玉メニューは「うなぎの握り寿司」。うなぎ本来の旨

みを最大限に引き出すために、まずは香ばしく焼き上げて白焼きに。さら

に、自家製の特製甘辛ダレをたっぷりと絡め、形を保ちながら、時間をか

けてじっくりと煮込みます。ふっくらとやわらかく、それでいて煮崩れせ

ず、口の中でとろけるような味わいを実現したこだわりの煮うなぎです。

シャリとの一体感も追求した自慢のうなぎの握り寿司を、是非お召し上が

りください。そのほか、約60種類のネタを豊富にご用意しており、老若

男女問わずお楽しみいただけます。

また、当店の馬刺しは本場熊本県から直送される新鮮な馬肉を使用。き

め細やかな肉質と、クセのない上品な甘みが特徴です。おろし生姜やニン

ニクを添えた醤油で、素材本来の味わいをじっくりとご堪能ください。

当店では、職人の技を間近に眺めながらひとりで静かに味わうカウンター席、仲間と気軽に囲むテーブル席をご用意。様々

なシーンに対応しており、お客様にとっての“ちょうどいい距離感”と、“心地よい満足感”をお届けいたします。本格的な味わ

いをリーズナブルな価格でご提供することにより、日常使いできる寿司屋として、地域に根ざしたお店を目指して参ります。

本格寿司180円～味わえる昔ながらの大衆寿司！

生ビール270円～、サワー・ハイボールなどドリンク170円～！

■「寿司のたぬき」店舗概要
店 名：寿司のたぬき（スシノタヌキ）

住 所：大阪市都島区東野田町3-4-15
電話番号： 06-6467-4137
営業時間： 12：00～23：00     客 単 価 ：2300円
席 数：62席
(1階カウンター12席、1階テーブル4席 1階テラス10席/2階テーブル36席）
定 休 日 ：無し

是非、貴社媒体でお取扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明点などございましたらお気軽にお問い合わせくださいませ。

中とろ(二貫)
550円（税込）

馬刺し三種盛
1,738円（税込）

穴子一本天ぷら
605円（税込）

いくら昆布巻き軍艦(一貫)
418円（税込）

さわら酒蒸し
748円（税込）

ヒラメうす造り
858円（税込）

■会社概要
会 社 名 ：株式会社HASSIN
代 表 者 ：東 直人
住 所：大阪市浪速区恵美須東2-1-22
設 立 : 2003年10月9日

●取材に関するお問い合わせ●
株式会社Collection PR事務局 担当：東野・濱野・高尾 E-mail：info@collection-grp.com

▼毎日！お得なハッピーアワータイム♪

当店では、寿司や一品料理をより気軽に、そしてコストパ
フォーマンス良く楽しんでいただけるよう、名物のドリンク
サービスをご用意しております！
毎日16時までのご注文で、チューハイ＆ハイボールを50円
（55円税込）にてご提供致します ！
17時以降も190円（209円税込）、ビールは270円(297円税
込)で365日オールタイムの激安価格。
美味しい寿司と料理、そして“安くて旨い”ドリンクを取り揃
えた「寿司のたぬき」で、ぜひ心地よい時間をお過ごしくだ
さい♪

	スライド 1
	スライド 2